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نرخ ارز 
)سامانه سنا(
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 شاخص

جهش امیدآفرین در صنایع 
بزرگ 

بر اساس محاسبات بانک مرکزی، شاخص 
کل تولید کارگاه های بزرگ صنعتی کشور 
)کارگاه های دارای 100 نیرو و بیشتر( در 6 
ماه نخست امسال بر مبنای سال پایه 1395 
به 119.2 رسید که در مقایسه با 6 ماه اول 
ســال 1400 معادل 6.6 درصــد افزایش 
یافته است. این میزان تولید در صنایع بزرگ 
از ابتدای 95 تاکنون بی سابقه است. هرچند 
در این میان ممکن است تکانه اعتراضات 
خیابانی و نوسان اخیر نرخ ارز تاثیر منفی 
مجددی در ماه های بعد بر رشد تولید صنایع 
بزرگ بگذارد اما در هر حال این رشد تولید 
در صنایع بزرگ خبر امیدوار کننده ای است.

مرکز پژوهش های اتاق بازرگانی ایران، شاخص 
شامخ را در آذر برای کل اقتصاد 49.14 و برای 
بخش صنعت 51.69 واحد اعلام کرد. به این 
ترتیب شامخ روند صعودی اندکی را نسبت به 
آبان تجربه کرده است اما همچنان زیر 50 قرار 
دارد که به منزله رکود است. نکته مهم در این 
میان این است که بنگاه های اقتصادی همچنان از 
نوسان نرخ ارز، مشکل تأمین مواد اولیه و مشکل 
فروش رنج می برند.طبق نظرسنجی های انجام 
شده از فعالان اقتصادی، در آذر شاخص مدیران 
خرید )PMI( موسوم به شامخ )تعدیل فصلی 
نشده( برای کل اقتصاد ایران  49.14 محاسبه 
شده است که در مقایسه با آبان رکود ملایم تری 
در شاخص ترکیبی کل را نشان می دهد. در این 
ماه همه مؤلفه های اصلی کمتر از 50 و میزان 
فعالیت های کسب وکار در محدوده مرزی 50 
گزارش شده اند.همچنین در این ماه، شاخص 
مدیران خرید صنعت به عدد 51.69 رسیده 
که حاکی از افت فعالیت های بخش صنعت در 
مقایسه با ماه قبل )52.49( است. در آذر در 
میان مؤلفه های اصلی بخش صنعت میزان 
سفارش های جدید مشتریان و موجودی مواد 
اولیه عدد کمتر از 50 را ثبت کرده اند. شاخص 
میزان فعالیت های کسب وکار در آذر )50.51( 

محاسبه شده و در مقایسه با آبان افزایش داشته،  
ــرز 50 قــرار گرفته اســت. بیشترین  ــا در م ام
کاهش در میزان فعالیت ها ناشی از رکــود در 
ــوده است.شاخص میزان  بخش ساختمان ب
سفارش های جدید مشتریان در آذر )48.47( 
برای سومین ماه پیاپی کاهشی است و بیشترین 
کاهش را بخش ساختمان ثبت کــرده است.
شاخص موجودی مواد اولیه یا لوازم خریداری 
شده )46.41( در مقایسه با آبان )51.26( 
کاهش قابل توجهی داشته است و این شاخص 

در هر سه بخش صنعت، خدمات و کشاورزی و 
ساختمان با کاهش قابل توجهی روبه رو بوده 
است. به عقیده فعالان اقتصادی به دلیل صعود 
نرخ ارز، فروش مواد اولیه کم شده و شرکت ها 
در تأمین مواد اولیه موردنیاز با مشکل روبه رو 
هستند. شاخص میزان استخدام و به کارگیری 
نیروی انسانی در آذر )49.32( کاهش داشته 
و به کمترین میزان 9 ماه اخیر )به جز آبــان( از 
فروردین رسیده است. کاهش این شاخص در 
بخش خدمات و کشاورزی بوده است.شاخص 

انتظارات  از میزان فعالیت اقتصادی در ماه آینده 
)55.01( در مقایسه با ماه قبل افزایش داشته 
است. به رغم انتظارات خوش بینانه به بهبود 
فعالیت ها در بخش صنعت، فعالان اقتصادی 
در بخش ساختمان همچنان انتظار کاهش 
فعالیت ها را برای ماه بعد دارند.به طور کلی در آذر 
به دنبال افزایش نرخ ارز، شرکت ها در تأمین مواد 
اولیه و لوازم موردنیاز با مشکل روبه رو بوده اند و 
میزان تقاضا و فروش نیز همچنان برای سومین 

ماه پیاپی در رکود است. 

فعالان اقتصادی در برزخ ارزی
شاخص مدیران خرید )شامخ( اگرچه در آذر از آثار منفی اعتراضات خیابانی عبور کرد اما گرفتار نااطمینانی های ناشی از نوسان نرخ ارز شده است

 مالیات بر عایدی سرمایه 
شامل یک درصد افراد می شود

ــش و  ــژوه ــوزش،  پ ــ ــز  آمـ ــرک  ایسنا - رئــیــس م
برنامه ریزی مالیاتی کشور بر این نکته تاکید کرد 
که مالیات بر عایدی سرمایه شامل یک درصد 

افراد جامعه خواهد شد.

ایران خودرو: هایما S8 ایراد فنی 
داشت، به مدیران دادیم!

تسنیم - در پی اعتراض ها به تخصیص خارج 
از روال خودروهای جدید هایما S8 به مدیران 
ایران خودرو، این شرکت در اطلاعیه ای اعلام 
کرد:  خودروهای  اختصاص داده شده به مدیران 

همگی دارای ایراد فنی بوده اند.

پاسخ خاندوزی به ادعای جدید 
روحانی و شایعه برکناری 

وزیر اقتصاد شایعه برکناری اش را تکذیب کرد 
و به اظهارات اخیر حسن روحانی درباره تحویل 
خزانه پس از پایان دوره مسئولیت اش واکنش 

نشان داد.
به گزارش ایسنا، احسان خاندوزی در حاشیه 
جلسه دیروز هیئت دولت در جمع خبرنگاران 
اظهار کرد: در ادامه سیاست شفافیت اقتصادی 
و صورت های مالی بخش های دولتی روز شنبه 
صورت های مالی 207 شرکت دولتی - عمدتاً 
را   - کشور  بانک های  به  وابسته  شرکت های 
برای اولین بار منتشر خواهیم کرد که در ادامه 
400 عنوان شفافیت شرکت های پیشین، به 
بیش از 600 مورد انتشار می رسیم و امیدوارم 
ــزار شرکت  ــورد شفافیت هـ ــ ــا فـــروردیـــن رک ت
دولتی را پشت سر بگذاریم . خاندوزی درباره 
شایعه برکناری اش نیز تصریح کــرد: با توجه 
به نوع عملکردی که وزارت اقتصاد در تغییر 
منافعی داشته که سال ها به گروه های مختلفی 
می رسید، انتظار همین است که اگر یک صدم آن 
منافع را برای تخریب وزارت اقتصاد صرف کنند، 

باید به آنان حق داد.
وی ادامه داد: وزارت اقتصاد در دولت سیزدهم 
ــورد 50 درصــد افزایش مودیان مالیاتی و  رک
کاهش شدید فرارهای مالیاتی را که از زمان 
قاجار تاکنون این میزان کشف فــرار مالیاتی 
بی سابقه بــوده، ثبت کرده است. وزیر اقتصاد 
ادامه داد: ما رکورد 180 هزار مجوز کسب وکار 
آنلاین را زده ایم، بدون این که مردم و کارآفرینان 
نیاز باشد به ادارات بیایند و فساد و رشوه صورت 
ــای  ــذاری ه ــورد بــزرگ تــریــن واگ گــیــرد. مــا رکـ
تاریخ کشور را به شکل کاملًا شفاف، رقابتی و 
ــادآور شد: رکورد  ــم. خاندوزی ی بورسی زده ای
شفاف سازی 600 صورت مالی شرکت  دولتی 
را بــرای اولین بار و نیز رکــورد هوشمندکردن 
یارانه آرد کشور را زده ایم که تنها در یک استان 
بــرای اجرایی شدن ایــن طــرح روزانــه هــزار تن 

صرفه جویی آرد داشته است. 
وی با اشــاره به برخی دیگر از اقدامات وزارت 
اقتصاد تصریح کــرد: این اقدامات یک ساله و 
چند ماهه را با عملکرد چهارساله وزارت اقتصاد 
گذشته مقایسه و با صاحب نظران، منتقدان و 
اهل نظر صحبت کنید، فکر می کنم این شایعات 

به زودی رخت بربندد.
خاندوزی در واکنش به سخنان حسن روحانی 
درباره پر بودن خزانه هنگام تحویل دولت گفت: 
مستندات در این زمینه روشن است و نامه مرداد 
ــای نوبخت در شبکه های  ــای واعــظــی بــه آق آق
اجتماعی دیده شده که رسماً اذعان شده خزانه 
به خواست دولت کاملا خالی است. وزیر اقتصاد 
ادامــه داد: البته اگر منظور صرفاً ذخایر ارزی 
بانک مرکزی است که در تمام سال های گذشته 
همه روسای بانک مرکزی به ویژه از سال های 
ــروز کمک کــرده انــد که ایــن اتفاق رخ  89 تا ام
دهد. وی یادآور شد: اعداد و ارقامی که درباره 
خالی بودن نه تنها خزانه بلکه بیشترین میزان 
استقراض خزانه و تنخواه از بانک مرکزی - که 
54 هزار میلیارد تومان است - گفته می شود، 
یعنی خزانه خالی نبوده بلکه 54 هزار میلیارد 
تومان منفی بوده و بخش زیادی از اوراق دولت 
که باید تا آخر سال واگذار می شده در همان 6 
ماه اول واگذار شده است. خاندوزی تأکید کرد: 
یعنی همه ظرفیت های استفاده شده و خالی در 
شهریور تحویل دولت شده است که ناچار شدیم 
در مهر اجازه بگیریم تا بتوانیم فراتر از کل سال 

برای 6 ماه دوم اوراق منتشر کنیم.
سازمان  رئیس  نوبخت،  محمدباقر  همزمان 
برنامه و بودجه دولت قبل هم نامه واعظی مبنی 
بر خالی بودن خزانه را مربوط به یک حساب 
خاص در خزانه و نه کل خزانه دانست و گفت: 
اگر خزانه خالی بــود، دولــت سیزدهم چطور 
توانست در ماه های اول حقوق کارمندان را 
پرداخت کند؟ وی افزود: پیش از این اشاره به 
خزانه خالی، گرا به دشمن تلقی می شد اما 
امروز مسابقه  گذاشته اند که نشان دهند نتیجه 
مقاومت مردم در مقابل فشار حداکثری و تحریم  

چیزی جز خزانه خالی نبوده است.

خبر

بازار خبر

در جلسه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی صورت گرفت: 

تصویب 6 پروژه زیرساختی برای کریدور شمال - جنوب 

جلسه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی دیروز 
به ریاست معاون اول رئیس جمهور برگزار و 
تصمیمات لازم برای جهش در اجرای کریدور 
زنجیره  توسعه  و  جنوب  شــمــال-  ترانزیتی 
ارزش نفت و گاز گرفته شد. به گزارش مهر، 
محمد مخبر در این جلسه با اشاره به جامعیت 
سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی و اختیارات 
ستاد فرماندهی گفت: این ستاد از ظرفیت ها 
ــژه ای بــرای حل مسائل کشور  و اختیارات وی
برخوردار است که باید حداکثر استفاده را از آن 
بکنیم. مخبر اضافه کــرد: دولــت مصمم است 
طرح های اولویت دار اقتصاد مقاومتی را که منجر 

به تحول آفرینی و تقویت اقتصاد و بهبود معیشت 
مردم می شود، دنبال کند و به نتیجه برساند. 
در این جلسه دو طرح اولویت دار و تحول آفرین 
بررسی شد. بر این اساس طرح »جهش کریدور 
ترانزیتی شمال – جنوب« شامل 6 اقدام و پروژه 
زیرساختی توسط وزارت راه و شهرسازی و طرح 
»توسعه زنجیره ارزش نفت و گاز« شامل 16 پروژه 
کلان توسط وزارت نفت، ارائه و تصویب شد. طرح 
»جهش کریدور ترانزیتی شمال جنوب« با توجه 
به اهمیت توسعه ترانزیت ریلی کشور به عنوان 
یکی از محورهای راهبردی در ایجاد تجارت 
پایدار و مقاوم سازی اقتصاد تصویب شد و ذیل 

ماده 12 سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی به 
مفهوم »توسعه پیوندهای راهبردی و وابستگی 
متقابل تــجــاری بــا کــشــورهــای منطقه« قــرار 
می گیرد. احداث و تکمیل 5 پروژه زیرساختی 
در کریدور شمال - جنوب و یکپارچه سازی 
مدیریت ترانزیت و افزایش بهره وری، دو محور 
اصلی این طرح است. همچنین طرح »توسعه 
زنجیره ارزش نفت و گاز« با توجه به اهمیت آن 
به عنوان یکی از محورهای راهبردی در ایجاد 
امنیت انرژی و مقاوم سازی اقتصاد تصویب شد 
و ذیل مواد 13 و 15 سیاست های کلی اقتصاد 
مقاومتی به مفهوم »کاهش خام فروشی و افزایش 
و پایدارسازی درآمدهای زنجیره نفت و گاز« 
قرار می گیرد. ارتقا و بهینه سازی 7 پالایشگاه، 
احداث 3 پتروپالایشگاه، اجرای 2 طرح تأمین 
ــداث 4 واحــد بزرگ  ــوراک پتروشیمی و اح خ

پتروشیمی در تکمیل زنجیره ارزش بالادستی، 
4 محور اصلی این طرح است.

به گــزارش خراسان، کریدور شمال - جنوب، 
مهم ترین حلقه تجارت بین آسیا و اروپاست که 
مسافت 16 هزار کیلومتری حمل بار از طریق 
کانال سوئز را با یک مسیر 7 هــزار کیلومتری 
جایگزین می کند و در مقایسه با مسیرهای سنتی 
از نظر مسافت و زمان تا 40 درصد کوتاه  تر و از 
نظر هزینه تا 30 درصد ارزان  تر است. ایران برای 
اتصال روسیه و کشورهای آسیای میانه به خلیج 
فارس از مسیر ریلی، به تکمیل خطوط آهن اینچه 

برون به گرمسار و آستارا به رشت نیاز دارد.
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